
 
 

Movimiento-Diario de Educación, Niterói, año 7, n. 14, Edición Especial, p.589-590, 2020 
 

Pá
gi

na
58

9 

DOCUMENTO 
 

Decreto nº 13.775, de 8 de octubre de 2020, que crea la 
Unidad Municipal de Educación Infantil Jorge Nassim Vieira Najjar 

 
 

Flavia Monteiro de Barros Araujo  
Secretolaría de Educación Municipal de Niterói 

Universidad Federal Fluminense (UFF) 
Niterói, RJ, Brasil 

 
DOI: https://doi.org/10.22409/mov.v7i14.47328 

 
 

 

Dadas todas las aportaciones del profesor Jorge Nassin Vieira Najjar a la 

Red Municipal de Educación de Niterói, es natural que nuestro sincero homenaje y 

agradecimiento a él se expresaran con su nombre a una de nuestras unidades 

educativas.  

La notable presencia de Jorge en la ciudad de Niterói no se limitó a su 

brillante paso por la Escuela de Educación de UFF. Además de haber formado y 

guiado a numerosos profesores, pedagogos y gerentes que trabajan en la Red 

Municipal, Jorge desarrolló una estrecha relación con nuestras escuelas y siempre 

estuvo presente y activo en nuestros principales debates educativos, colaborando 

con nosotros también como Consejero Municipal de Educación.  

Su lucha por la gestión democrática y la educación pública de calidad 

siempre estará presente, inspirando el trabajo diario de la Red Municipal de 

Educación de Niterói. 

 

Referencias 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NITERÓI. Decreto nº 13.775, de 8 de outubro de 2020, que cria 
a Unidade Municipal de Educação Infantil Jorge Nassim Vieira Najjar. Niterói: 
Procuradoria Geral do Município de Niterói, 2020 
 

 

ACERCA DEL AUTOR 

https://doi.org/10.22409/mov.v7i14.47328
https://orcid.org/0000-0003-2227-5622


 
 

Movimiento-Diario de Educación, Niterói, año 7, n. 14, Edición Especial, p.589-590, 2020 
 

Pá
gi

na
59

0 

FLAVIA MONTEIRO DE BARROS ARAUJO es doctora y máster en 
Educación por la Universidad Estatal de Río de Janeiro (UERJ), profesora 
de facultad y educación y del Programa de Posgrado en Educación de la 
Universidad Federal Fluminense (UFF), miembro del Consejo Estatal de 
Educación, presidenta del Consejo Municipal de Educación de Niterói, 
Secretaria de Educación del municipio de Niterói. 
Correo electrónico: fmm1@hotmail.com 

 
Recibido en 23.11.2020 

Aceptado en: 24.11.2020 
 



 
 
                                                 
 
 
                    
 
  

              
Procuradoria Geral do Município de Niteroi 

Rua Visconde de Sepetiba, 987, 6º andar, Centro - Niterói 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 DECRETO Nº 13.775/2020  
DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO E DENOMINAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL JORGE NASSIM VIEIRA NAJJAR.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA:  
Art.1º- Fica instalada e passa a denominar-se Unidade Municipal de Educação Infantil Jorge 
Nassim Vieira Najjar, situada na Rua Bispo Dom João da Mata, n°07, Capim Melado, Ititioca 
para atender à demanda de educação infantil, integrada ao Programa Mais Infância.  
Art. 2º- A Unidade Municipal de Educação Infantil ora instalada fica integrada à rede física da 
Fundação Municipal de Educação de Niterói.  
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 09 DE OUTUBRO DE 2020.  
RODRIGO NEVES- PREFEITO 
 

Publicado em 10 de outubro de 2020 
 
 


	38 - [Homenagem] Decreto nº 13.775, de 8 de octubre de 2020, que crea la
	18 - Decreto nº 13.775 de 09 de outubro de 2020_ Prefeitura de Niterói

